
INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

  
LISTA DE ASUNTOS ACORDADOS POR EL CONSEJO GENERAL DEL INSTITUTO 
VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DE TREINTA DE ENERO DEL 
DOS MIL CATORCE, SIENDO LAS CATORCE HORAS CON TREINTA 
MINUTOS, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 23; 24, 
FRACCIÓN III Y, 29, FRACCIÓN IV DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA 
REGULAR EL PROCEDIMIENTO DE SUBSTANCIACIÓN DEL RECURSO DE 
REVISIÓN, SE NOTIFICA A LAS PARTES LO SIGUIENTE: 
 

NÚMER
O 

CONSEC
UTIVO 

NÚMERO DE EXPEDIENTE SUJETO OBLIGADO 

FECHA DE 
ACUERDO/ADMISION ACUERDO/ADMISION 

(Extracto) 

1 IVAI-REV/261/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

CHOCAMAN 
ACUERDO DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

“…agréguense las 
documentales de cuenta 
y en vista de la 
disposición del Sujeto 
Obligado al 
proporcionar la 
información pública 
ordenada por el Pleno, 
la que hizo llegar al 
Instituto, se ordena 
digitalizar las 
documentales citadas en 
líneas que anteceden, y 
que el personal actuarial 
al notificar el presente 
proveído se la remita al 
correo electrónico del 
recurrente, identificado 
como --------------------------
-- marcando copia al 
correo institucional 
contacto@verivai.org.mx, 
para constancia; 
debiéndose tener al 
AYUNTAMIENTO DE 
CHOCAMÁN, VERACRUZ, 
dando cumplimiento a la 
resolución emitida en 
fecha veintisiete de 
marzo de dos mil doce, 
en consecuencia, 
archívese el presente 
asunto como total y 
plenamente 
concluido…” 

2 
EXPEDIENTE PARA LA 

IMPOSICIÓN DE MEDIDAS DE 
APREMIO RESPECTO DEL 

EXPEDIENTE IVAI-REV/257/2012/II 

AYUNTAMIENTO DE 
CERRO AZUL 

ACUERDO DE 29 DE 
ENERO DE 2014 

“…agréguense las 
documentales de cuenta; 
se tiene al Sujeto 
Obligado HONORABLE 
AYUNTAMIENTO 
CONSITTUCIONAL DE 
CERRO AZUL, 
VERACRUZ, dando 
cumplimiento a la 
resolución emitida en 
fecha dieciocho de abril 
de dos mil doce…” 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

3 IVAI-REV/1211/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

XALAPA 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

R E S U E L V E 
PRIMERO. Es FUNDADO 
el agravio hecho valer 
por la recurrente, por lo 
que de conformidad con 
lo dispuesto 
por el artículo 69.1, 
fracción III y 72 
reformado de la Ley de 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se MODIFICA la 
respuesta inicial del 
sujeto obligado 
contenida en el oficio 
UMTAI-255/13, de siete 
de noviembre de dos mil 
trece a la solicitud de 
información con folio 
00580413, y se ORDENA 
al Honorable 
Ayuntamiento 
Constitucional de 
Xalapa, Veracruz, 
entregar la información 
peticionada, dentro del 
plazo no mayor quince 
días hábiles contados a 
partir del siguiente al 
que haya causado estado 
la presente resolución, 
vía Infomex y/o correo 
electrónico, emita 
respuesta y proporcione 
la información solicitada 
en términos de lo 
previsto en el numeral 
72 de la Ley de 
Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 
para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave 

4 IVAI-REV/1234/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

PUEBLO VIEJO 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Es fundado el 
agravio hecho valer por 
la Parte recurrente, en 
consecuencia, se revoca 
el acto impugnado 
consistente en la falta de 
respuesta a la solicitud 
de información con folio 
00575613 y se ordena al 
Ayuntamiento 
Constitucional de Pueblo 
Viejo, Veracruz que en 
un plazo no mayor a 
quince días contados a 
partir de que se le 
notifique que ha 
causado estado la 
presente resolución, vía 
sistema Infomex-
Veracruz, y a la dirección 
de correo electrónico 
aulaelectronica2000@hot
mail.com, emita 
respuesta a la solicitud 
de información y 
permita su acceso en los 
términos expuestos en el 
Considerando Tercero 
del presente fallo. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

5 IVAI-REV/1354/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

TUXTILLA 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Tuxtilla, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia 

6 IVAI-REV/1322/2013/II AYUNTAMIENTO DE ISLA 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de Isla, 
Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud 
de información, en los 
términos indicados en el 
presente Fallo, de 
conformidad con el 
artículo 57.1 y 57.2 de la 
Ley 848 de la materia. 

7 IVAI-REV/1276/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

COMAPA 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Comapa, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia. 

8 IVAI-REV/1358/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

JALCOMULCO 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
modifica el acto 
impugnado, consistente 
en la respuesta 
incompleta 
proporcionada al 
impetrante y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Jalcomulco, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

9 IVAI-REV/1230/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

PASO DE OVEJAS 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de Paso 
de Ovejas, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia. 

10 IVAI-REV/1292/2013/II 
AYUNTAMIENTO DE 

ZONGOLICA 
RESOLUCION DE 29 DE 

ENERO DE 2014 

RESUELVE 
PRIMERO. Son fundados 
los agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Zongolica, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia. 

11 
  

IVAI-REV/285/2013/II 
 

     AYUNTAMIENTO DE 
             AMATLÁN, 
           VERACRUZ 

ACUERDO DE 30 DE   
ENERO DE 2014 

..debiéndose tener al 
AYUNTAMIENTO DE 
AMATITLÁN, 
VERACRUZ, dando 
cumplimiento a la 
resolución emitida en 
fecha veintiséis de 
junio de dos mil trece, 
en consecuencia, 
archívese el presente 
asunto como total y 
plenamente concluido. 

12 
  

IVAI-REV/1228/2013/I 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
        OZULUAMA, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

13 
  

IVAI-REV/1112/2013/I 
 

  INSTITUTO DE LA 
POLICIA AUXILIAR Y 
PROTECCIÓN 
PATRIMONIAL PARA EL 
ESTADO DE VERACRUZ. 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO PERO 
INOPERANTE, SE 
CONFIRMA. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

14 
  

IVAI-REV/1373/2013/III 
 

  MOVIMIENTO CIVILISTA  
         INDEPENDIENTE 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

15 
  

IVAI-REV/1340/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
              OLUTA, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

16 
  

IVAI-REV/1224/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
         NAOLINCO, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

17 
  

IVAI-REV/1255/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
        TEPATLAXCO, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

18 

  
IVAI-REV/1270/2013/III 

Y SU ACUMULADO 
IVAI-REV/1295/2013/III 

 

  AYUNTAMIENTO DE 
        CHOCAMÁN, 
           VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

19 
  

IVAI-REV/1315/2013/III 
 

  AYUNTAMIENTO DE 
        ZONGOLICA, 
          VERACRUZ 

RESOLUCION DE 29 DE   
ENERO DE 2014 

ES FUNDADO, REVOCA Y 
ORDENA. 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

20 IVAI-REV/1080/2013/III AYUNTAMIENTO DE 
MEDELLÍN 

RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
modifica la respuesta 
extemporánea dada por 
el sujeto obligado a la 
solicitud de información 
de diecisiete de octubre 
de dos mil trece y se 
ordena al Ayuntamiento 
de Medellin de Bravo, 
Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud 
de información…” 

21 IVAI-REV/1213/2013/I 
AYUNTAMIENTO DE 

ACTOPAN 
RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Es INFUNDADO el 
agravio hecho valer por 
la Parte recurrente, en 
consecuencia, con 
fundamento en lo 
establecido en el diverso 
69.1, fracción II de la Ley 
de Transparencia y 
Acceso a la Información 
Pública para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se CONFIRMA la 
respuesta primigenia 
emitida por el sujeto 
obligado Honorable 
Ayuntamiento 
Constitucional de 
Actopan…” 

22 IVAI-REV/1216/2013/I  Y SU 
ACUMULADO IVAI-REV/1391/2013/I CMAS XALAPA RESOLUCIÓN DE 29 

DE ENERO DE 2014 

“…Es INFUNDADO el 
agravio hecho valer por 
la Parte recurrente 
respecto a la solicitud de 
información con folio 
00603213, en 
consecuencia, con 
fundamento en lo 
establecido en el diverso 
69.1, fracción II de la Ley 
de Transparencia y 
Acceso a la Información 
Pública para el Estado de 
Veracruz de Ignacio de 
la Llave, se CONFIRMA la 
respuesta primigenia 
emitida por el sujeto 
obligado Comisión 
Municipal de Agua 
Potable y Saneamiento 
de Xalapa…” 

23 IVAI-REV/1236/2013/III AYUNTAMIENTO DE 
SALTABARRANCA 

RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Saltabarranca, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo…” 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

24 IVAI-REV/1258/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 

ATLAHUILCO 
RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Atlahuilco, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo…” 

25 IVAI-REV/1296/2013/III AYUNTAMIENTO DE 
ZENTLA 

RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Zentla, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo…” 

26 IVAI-REV/1328/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 

JUCHIQUE DE FERRER 
RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Juchique de Ferrer, 
Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud 
de información, en los 
términos indicados en el 
presente Fallo…” 

27 IVAI-REV/1346/2013/III AYUNTAMIENTO DE 
PASO DEL MACHO 

RESOLUCIÓN DE 29 
DE ENERO DE 2014 

“…. Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de Paso 
del Macho, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo…” 

28 IVAI-REV/730/2013/III 
AYUNTAMIENTO DE 
COATZACOALCOS 

ACUERDO DE 27 DE 
ENERO DE 2014 

“… Téngase por 
cumplido al Sujeto 
Obligado…” 

29 IVAI-REV/928/2013/I HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE ISLA 

28 DE ENERO DE 2014 

agréguese las 
documentales de cuenta 
y téngase al Sujeto 
Obligado, 
Ayuntamiento de Isla, 
Veracruz, dando 
cumplimiento a la 
resolución emitida en 
fecha veinte de 
noviembre de dos mil 
trece, en consecuencia 
archívese el presente 
asunto como total y 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

plenamente concluido, 
toda vez que ha causado 
estado la resolución 
dictada dentro del 
presente asunto, por lo 
tanto ya procede el 
archivo 

30 IVAI-REV/1240/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTIAGO TUXTLA 

29 DE ENERO DE 2014 

Es fundado el agravio 
hecho valer por la Parte 
recurrente, en 
consecuencia, se revoca 
el acto impugnado 
consistente en la falta de 
respuesta a la solicitud 
de información con folio 
00576513 y se ordena 
al Ayuntamiento 
Constitucional de 
Santiago Tuxtla, 
Veracruz que en un 
plazo no mayor a quince 
días contados a partir de 
que se le notifique que 
ha causado estado la 
presente resolución, vía 
sistema Infomex-
Veracruz, y a la dirección 
de correo electrónico 
…emita respuesta a la 
solicitud de información 
y permita su acceso en 
los términos expuestos 
en el Considerando 
Tercero del presente 
fallo 

31 IVAI-REV/1222/2013/I 
HONORABLE 
AYUNTAMIENTO DE 
MISANTLA 

29 DE ENERO DE 2014 

Es fundado el agravio 
hecho valer por la Parte 
recurrente, en 
consecuencia, se revoca 
el acto impugnado 
consistente en la falta de 
respuesta a la solicitud 
de información con folio 
00573413 y se ordena 
al Ayuntamiento 
Constitucional de 
Misantla, Veracruz que 
en un plazo no mayor a 
quince días contados a 
partir de que se le 
notifique que ha 
causado estado la 
presente resolución, vía 
sistema Infomex-
Veracruz, y a la dirección 
de correo electrónico…, 
emita respuesta a la 
solicitud de información 
y permita su acceso en 
los términos expuestos 
en el Considerando 
Tercero del presente 
fallo 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

32 IVAI-REV/1367/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
TECOLUTLA 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Tecolutla, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo, de conformidad 
con el artículo 57.1 y 
57.2 de la Ley 848 de la 
materia 

33 IVAI-REV/1334/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
MARTINEZ DE LA TORRE 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Martínez de la Torre, 
Veracruz, que emita 
respuesta a la solicitud 
de información, en los 
términos indicados en el 
presente Fallo, 

34 IVAI-REV/1308/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
TLACOTALPAN 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Tlacotalpan, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo 

35 IVAI-REV/1264/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
ACAYUCAN 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Acayucan, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo 

36 IVAI-REV/1249/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
TAMALIN 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
revoca el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Tamalin, Veracruz, que 
emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx


INSTITUTO VERACRUZANO   
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

LISTA DE ACUERDOS 

Cirilo Celis Pastrana sin numero, Col. Rafael Lucio C.P. 91110, Xalapa, Ver. Tel/Fax: (228) 842 02 70 ext. 
201  

www.verivai.org.mx    carlosargueta@verivai.org.mx  contacto@verivai.org.mx 

Consejo General 

37 IVAI-REV/1218/2013/III 
HONORABLE 

AYUNTAMIENTO DE 
JALACINGO 

29 DE ENERO DE 2014 

Son fundados los 
agravios hechos valer 
por la Parte recurrente, 
en consecuencia, se 
modifica el acto 
impugnado y se ordena 
al Ayuntamiento de 
Jalacingo, Veracruz, 
que emita respuesta a la 
solicitud de información, 
en los términos 
indicados en el presente 
Fallo 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
   

_____________________________________ 
LIC. CARLOS ENRIQUE ARGUETA NOLASCO 

ACTUARIO DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
 

 

 

http://www.verivai.org.mx/
mailto:carlosargueta@verivai.org.mx

